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znak sprawy: KZGW/3/2018       





Warszawa, 23 maja 2018r.
Dotyczy postępowania: „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy”.

PYTANIA I ODPOWIEDZI 1

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi pn.: „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy” (nr referencyjny: KZGW/3/2018).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm. ) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 1
W pkt. 4.2. SIWZ Zamawiający założył przeprowadzenie półrocznych konsultacji społecznych projektu planu przeciwdziałania skutkom suszy w terminie do 10.01.2019 r. W związku z tym, że do konsultacji społecznych wykonawca musi posiadać projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy, a w momencie rozpoczęcia konsultacji społecznych (założenie Zamawiającego jest od 10.07.2018 r.) wykonawca nie będzie posiadał jeszcze tego planu (ze względu na termin rozstrzygnięcia przetargu), to czy termin podany przez Zamawiającego nie jest błędny?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy SIWZ dotyczące terminu zakończenia półrocznych konsultacji społecznych projektu planu przeciwdziałania skutkom suszy. Przeprowadzenie konsultacji musi zostać wykonane w terminie do 07.02.2020 r. Poprzez zakończenie konsultacji społecznych Zamawiający rozumie, w tym przypadku, opracowanie ostatecznej wersji projektu planu przeciwdziałania skutkom suszy po półrocznych konsultacjach społecznych oraz poprzedzających je uzgodnieniach o których mowa w art. 185 ust. 1 ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 z późn. zm.). W związku z tym przewidywany termin rozpoczęcia konsultacji społecznych projektu planu przypada na II/III kwartał 2019 r. (należy uwzględnić procedurę weryfikacji uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji oraz procedurę odbiorową projektu (ostatecznej wersji) planu przeciwdziałania skutkom suszy.
Pytanie 2
W pkt. 5.1. SIWZ jest zapis dotyczący spełnienia warunku udziału w postępowaniu przetargowym tj.: „Warunek 1. Minimum 3 projekty/prace o wartości co najmniej 900 000,00 PLN brutto każda (słownie: dziewięćset tysięcy złotych 00/100), i czasie projektu/pracy dłuższym niż 1 (jeden) rok każda…”. Czy Zamawiający uzna projekt, który trwał 9 miesięcy + obowiązująca 2 letnia gwarancja od dnia odbioru?
Odpowiedź Zamawiającego

Okres Gwarancji nie będzie brany pod uwagę przy dokonywaniu oceny. Poprzez czas projektu/pracy brany pod uwagę będzie okres od podpisania Umowy na wykonanie danego projektu/pracy do odbioru końcowego danego projektu/pracy.
Pytanie 3

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty w dziedzinie suszy hydrogeologicznej, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada doświadczenie zawodowe związane z wykonywaniem prac naukowo-badawczych lub studialnych lub opracowań związanych z zagadnieniem suszy atmosferycznej lub hydrologicznej?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie. Zgodnie z pkt 5.1.1) b) SIWZ mówiącym o wymaganiach dot. dysponowania osobami, skierowanymi do realizacji zamówienia, osoba na stanowisku specjalisty w dziedzinie suszy hydrogeologicznej musi posiadać wykształcenie wyższe z zakresu jednej ze specjalności takich jak: hydrogeologia lub geologia oraz w ciągu ostatnich 6 lat nabył co najmniej 4-letnie doświadczenie zawodowe związane z wykonywaniem prac naukowo-badawczych lub studialnych lub opracowań w zakresie zagadnień w zakresie hydrogeologii, w tym co najmniej 2 opracowania związane z niedoborami wód bądź suszą hydrogeologiczną (w ramach tego kryterium uwzględniane będą m.in. regionalne dokumentacje określające zasoby wód podziemnych).
Pytanie 4

W pkt. 4.3 OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ jest zapis: „Zadaniem Wykonawcy będzie prowadzenie ww. serwisu i zasilanie go nowymi treściami oraz wykupienie domeny od 05 lipca 2018 r.”. W związku z tym, że rozstrzygniecie przedmiotowego przetargu może nastąpić później niż 05.07.2018 r., to czy Zamawiający przychyla się do zmiany tego zapisu na: „Zadaniem Wykonawcy będzie prowadzenie ww. serwisu i zasilanie go nowymi treściami oraz wykupienie domeny od momentu podpisania umowy z Zamawiającym.”.
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zmienia powyższy zapis w brzmieniu „Zadaniem Wykonawcy będzie prowadzenie ww. serwisu i zasilanie go nowymi treściami oraz wykupienie i opłacanie domeny w terminie nie później niż 7 dni od podpisania umowy z Zamawiającym do czasu zakończenia realizacji Umowy.”.
Pytanie 5

W pkt. 4.3 OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ jest zapis: „Wykonawca dokona tłumaczenia na język angielski wszystkich aktualności umieszczonych w serwisie w języku polskim a nie posiadających swojego odzwierciedlenia w języku angielskim”. W związku z tym, że wycena tłumaczenia jest kalkulowana na podstawie ilości znaków lub na podstawie tekstu docelowego, to prosimy o podanie jaką ilość znaków wykonawca ma przyjąć jako wytyczne do kalkulacji wyceny lub załączenie do SIWZ docelowego tekstu, który ma być przetłumaczony.

Odpowiedź Zamawiającego

Teksty aktualności do przetłumaczenia dostępne są na stronie www.stopsuszy.pl w zakładce aktualności. Przetłumaczenie aktualności dotyczy wszystkich newsów począwszy od zamieszczonego 6 listopada 2017 r. o tytule „Zakończenie prac nad metodyką opracowania planu przeciwdziałania skutkom suszy”. W tym momencie jest to 14 newsów. Średnio na newsa przypada ok. 1900 znaków.
Pytanie 6

W OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ są podane jednostki z którymi wykonawca ma uzgadniać plan przeciwdziałania skutkom suszy. Wśród wymienionych przez Zamawiającego jednostek nie ma Ministerstwa Środowiska. Czy to oznacza, że z tą jednostką wykonawca nie będzie musiał dokonywać uzgodnień w przedmiotowym projekcie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z art. 185 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 z późn. zm.) Projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy przygotowują Wody Polskie w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw rolnictwa, ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, ministrem właściwym do spraw rybołówstwa, ministrem właściwym do spraw żeglugi śródlądowej oraz wojewodami, uwzględniając podział kraju na obszary dorzeczy. W związku z powyższym na dzień przygotowania niniejszej odpowiedzi, nie będzie konieczności uzgadniania planu z Ministerstwem Środowiska.
Pytanie 7

Zamawiający wskazuje, że w ramach kryterium Koncepcja przeprowadzenia działań informacyjno-promocyjnych ocenie podlegać będą zakładane rezultaty działań informacyjno-promocyjnych (wykonawca powinien wskazać podstawy, na jakich oparł się wskazując zakładany rezultat i uprawdopodobnić prawidłowość tego wskazania). proszę o doprecyzowanie określenia rezultat. Czy zakładany rezultat według Zamawiającego dotyczy parametrów ilościowych czy jakościowych? Czy rezultatem może być wskaźnik dotarcia w ramach kampanii do grup docelowych? Czy uprawdopodobnieniem prawidłowości wskazania rezultatu może być opis liczenia wskaźnika dotarcia? 

Odpowiedź Zamawiającego

Rezultatem może być wskaźnik dotarcia do grup docelowych, a uprawdopodobnieniem prawidłowości - opis metody jego liczenia.

Pytanie 8

Zamawiający wskazuje, że w ramach kryterium Koncepcja przeprowadzenia działań informacyjno-promocyjnych ocenie podlegać będzie trafny dobór ambasadorów działań informacyjno-promocyjnych. Czy Zamawiający oczekuje na etapie koncepcji wskazania konkretnych osób (Imię , nazwisko, uzasadnienie) mogących pełnić funkcję ambasadorów czy też potencjalnych osób, z których Zamawiający dokona wyboru po podpisaniu umowy uwzględniając ich dostępność w określonym czasie.

Odpowiedź Zamawiającego

Na etapie koncepcji Zamawiający oczekuje wskazania potencjalnych ambasadorów kampanii, niemniej ostateczny wybór dokonany będzie jedynie spośród nich.

Pytanie 9

Czy pakiet materiałów dla uczestników konferencji, o których mowa w pkt 4.2. SOPZ może być przekazany na nośniku pamięci typu pendrive? Czy pakiet powinien obejmować również gadżety takie jak notatnik, długopis? Jeśli tak, czy mogą one powstać w ramach zadania 4.15?

Odpowiedź Zamawiającego

Pakiet materiałów konferencyjnych może zostać przekazany na zewnętrznym nośniku pamięci. W skład pakietu powinny wchodzić materiały wspierające (zadanie 4.15).

Pytanie 10

Ile projektów ulotek należy przygotować w ramach zadania opisanego w pkt. 4.4. SOPZ?

Odpowiedź Zamawiającego

Zadanie 4.4. dotyczy przygotowania dwóch rodzajów ulotek - na potrzeby konsultacji społecznych planu przeciwdziałania skutkom suszy (ulotka ma zachęcać do udziału w procesie konsultacji) oraz ulotki informacyjnej na potrzeby organizowanych 3 konferencji. Projekt każdej ulotki musi uzyskać akceptację zamawiającego.

Pytanie 11

Czy catering, o którym mowa w zadaniu 4.6. SOPZ może być zrealizowany w formie bufetu z kawą, herbatą, zimnymi napojami, słodkimi przekąskami?

Odpowiedź Zamawiającego

Catering powinien być przygotowany w formie bufetu.

Pytanie 12

Czy dystrybucja plakatów informacyjnych może odbyć się w połączeniu z dystrybucją ulotek?

Odpowiedź Zamawiającego

Dystrybucja ulotek informacyjnych zachęcających do udziału w procesie konsultacji oraz plakatów informacyjnych może odbyć się łącznie.

Pytanie 13

Czy kopie artykułów, o których mowa w pkt. 4.9 SOPZ mogą być dostarczane drogą elektroniczną za pomocą dedykowanego profilu na platformie monitorującej media?

Odpowiedź Zamawiającego

Kopie artykułów sponsorowanych mogą być dostarczone drogą elektroniczną za pomocą profilu na platformie monitorującej media.

Pytanie 14

Czy film/spot, o którym mowa w pkt. 4.10 SOPZ musi być emitowany 2-krotnie w mediach ogólnopolskich? Czy emisja filmu/spotu może się odbyć na ogólnopolskim portalu informacyjnym?

Odpowiedź Zamawiającego

Emisja filmu/spotu może odbyć się zarówno w mediach ogólnopolskich, jak i na ogólnopolskim portalu informacyjnym.

Pytanie 15

Czy zamawiający uzna za spełniony warunek dla Specjalisty ds. SOOŚ (ekspert nr 12) jeśli ekspert posiada inne wykształcenie niż wymienione w tabeli w SIWZ wiersz 12 pkt a), zgodne z  art 74a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U. 2017 poz. 1405).

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający dokona zmiany SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 16

Skoro metodyka preferuje co najmniej 10 symulacji regionalnych należałoby wskazać które są preferowane jako  ze symulacji takich jest więcej.

Odpowiedź Zamawiającego

W metodyce wskazano iż do obliczenia wskaźników wilgotności zmienionego klimatu niezbędnych do analizy zagrożenia związanego z suszą należy pozyskać wyniki symulacji klimatycznych (minimum po 10 symulacji regionalnych dla dwóch scenariuszy koncentracji RCP4.5 oraz 8.5) dla obszaru Polski EURO-CORDEX o wysokiej rozdzielczości 0.11 deg x 0.11 deg. Jest to minimum metodyczne. Które symulacje (spełniające ww. kryteria) i ile tych symulacji wybrać będzie zadaniem Wykonawcy.

Pytanie 17

Karta charakterystyki obszaru dorzecza - warunki klimatu  (str 23) Zamawiający wymaga podania w karcie charakterystyki dorzecza wartości średniej, minimalnej i maksymalnej nie precyzując źródła danych/ilości stacji/poziomu agregacji.

Odpowiedź Zamawiającego

Do wypełnienia tabeli należy zastosować dane z wielolecia przyjętego w analizach zjawiska suszy. Źródłem danych do wypełnienia karty obszaru dorzecza są dane dostępne w internetowych bazach publicznych (w domenie publicznej) oraz dane Państwowej Służby Hydrologiczno-Meteorologicznej (PSHM) i Państwowej Służbie Hydrogeologicznej (PSH) oraz udostępniane na wniosek – dane z zasobu Instytutu Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG-PIB). Jako źródło danych trzeba traktować sam dokument planu przeciwdziałania skutkom suszy, czyli kartę wypełniają także dane uzyskane w trakcie pracy nad dokumentem (np. wyniki obliczeń meteorologicznych, hydrologicznych czy hydrogeologicznych). Ponadto źródłem danych muszą być także aktualizacje planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (obowiązujące na etapie tworzenia dokumentu ppss) dane GUS, BDL oraz CLC 2012 (lub CLC wg kolejnej aktualizacji). Wartość wskazana w karcie charakterystyki obszaru dorzecza powinna charakteryzować dany obszar dorzecza. Karta charakterystyki może być rozbudowana o dodatkowe elementy w zakresie niezbędnym do scharakteryzowania obszaru.

Pytanie 18
Zwracamy uwagę, że aktualnie dostępna jest większa liczba symulacji regionalnych niż 10. Sugerowane byłoby użycie wszystkich symulacji, w przypadku których kontrola jakości nie wskazuje na istnienie błędów grubych.
Odpowiedź Zamawiającego

W metodyce wskazane jest, ze należy pozyskać przynajmniej 10 symulacji regionalnych dla dwóch scenariuszy koncentracji RCP4.5 oraz 8.5 o rozdzielczości 0.11 deg x o.11 deg.

Pytanie 19
W Propozycjach zakresu ustaleń do zawarcia w planach przeciwdziałania skutkom suszy, które będą uwzględniane przy sporządzaniu dokumentów szczebla krajowego i lokalnego wskazano, że Zamawiający kieruje się ustaleniami takich dokumentów, jak:

· koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju,  

· strategii rozwoju województwa, 

· planów zagospodarowania przestrzennego województw,

· ramowego studium/studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego, 

· studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,  

· miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,  

Czy Zamawiający zamierza uwzględnić podczas przygotowania PPSS ustalenia wynikające ze strategii i planów ochrony różnorodności biologicznej (strategii krajowej, planów ochrony parków, obszarów Natura 2000, itd) ? 

Zwracamy uwagę, że cechą charakterystyczną terenów intensywnie użytkowanych jest postępujące zubożenie różnorodności biologicznej, które będzie jeszcze pogłębione w wyniku suszy. Utrata różnorodności biologicznej osłabia funkcjonowanie ekosystemów, których odtwarzanie – jeśli w ogóle możliwe – jest bardzo kosztowne (kosztowniejsze niż ochrona). Dlatego, jak sądzimy, włączenie kwestii ochrony różnorodności biologicznej i ochrony ekosystemów, w tym związanych z nimi świadczeń przyrodniczych do ustaleń PPSS, jest zadaniem priorytetowym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z metodyką, m.in. rozdziałem 4.5 wskazane jest, że w planie przeciwdziałania skutkom suszy należy wskazać zakres ustaleń, które musza zostać uzgodnione w takich dokumentach jak: 
· koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju,  

· strategii rozwoju województwa, 

· planów zagospodarowania przestrzennego województw,

· ramowego studium/studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego, 

· studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,  

· miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,  

Plan przeciwdziałania skutkom suszy powinien uwzględniać szereg dokumentów z zakresu ochrony środowiska, m.in. takich jak dokumentacje obszarów chronionych (PZO i PO). W PPSS brane pod uwagę będą również m.in. Obszary Chronionego Krajobrazu, Parki krajobrazowe i narodowe, Rezerwaty przyrody, obszary NATURA 2000.
Pytanie 20
W pkt. III Przedmiot zamówienia: W 5 akapicie tego rozdziału mowa jest o ministerstwach i innych urzędach centralnych, z którymi będzie współpracował Zamawiający w celu przeciwdziałania skutkom suszy. Wśród wymienionych urzędów brak Ministerstwa Środowiska, którego wsparcie jest kluczowe dla realizacji wielu zadań będących przedmiotem zamówienia, w tym dla działań prowadzonych w obrębie obszarów chronionych? Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający realizując główny cel przedsięwzięcia zamierza współpracować z Ministerstwem Środowiska? Dotyczy to także innych instytucji centralnych nadzorowanych przez Ministra Środowiska, jak GDOŚ, GIOŚ oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, a także regionalnych instytucji zajmujących się ochroną środowiska, jak RDOŚ (które nadzorują rezerwaty przyrody i obszary Natura 2000), wydziały ochrony przyrody Urzędów Marszałkowskich (które nadzorują parki krajobrazowe i obszary chronionego krajobrazu), czy Regionalne Dyrekcje Lasów Państwowych. Podobnie zauważa się brak zaangażowania resortowych instytutów naukowych (ochrona środowiska, leśnictwo, rolnictwo).
Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z ustawą Prawo wodne, projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy wykonują Wody Polskie w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw gospodarki wodnej, ministrem właściwym do spraw rolnictwa, ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, ministrem właściwym do spraw rybołówstwa, ministrem właściwym do spraw żeglugi śródlądowej. W celu zapewnienia tworzenia dokumentu Planu m.in. z wyżej wymienionymi organami została powołana Grupa Robocza ds. opracowania planów przeciwdziałania skutkom suszy. W jej skład wchodzą m.in. przedstawiciele ww. resortów. W zależności od potrzeb na spotkania ww. Grupy Roboczej mogą być zapraszani przedstawiciele innych resortów i  instytucji działających w ramach administracji rządowej i samorządowej zaangażowanych we wdrażanie Ramowej Dyrektywy Wodnej 2000/60/WE oraz przedstawiciele środowisk naukowych i eksperci posiadający wiedzę w tej dziedzinie. Zwraca się ponadto uwagę, ze zgodnie z ustawo Prawo wodne projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy zostanie poddany półrocznym konsultacjom społecznym, w których będzie mogły wziąć udział również organy administracji publicznej, w tym. Ministerstwo środowiska czy GDOŚ.
Pytanie 21
Zwracamy uwagę, że w zbyt małym stopniu w metodyce PPSS uwzględniono aspekty związane z cennymi elementami różnorodności biologicznej związanymi z dolinami rzek: siedliskami przyrodniczymi oraz gatunkami roślin i zwierząt, a także z obszarami chronionymi. 

Niemal każde działanie związane z inwestycjami hydrotechnicznymi (których, jak można się spodziewać w ramach realizowanego projektu będzie wiele) oprócz skutków pożądanych w aspekcie walki z suszą, może wywoływać również skutki negatywne dla przyrody ożywionej związane np. z ingerencją w koryto rzeki i/lub w jej dolinę. Jest to tym bardziej istotne, że wiele dolin rzecznych podlega ochronie w formie obszarów Natura 2000 (w tym znaczne odcinki największych polskich rzek: Wisły, Odry, Bugu i Narwi). W dolinach dużych rzek znajduje się także kilka parków narodowych (Biebrzański, Narwiański, Kampinoski i Ujście Warty) oraz liczne parki krajobrazowe i rezerwaty przyrody. Dla wielu z tych obszarów opracowano już plany zadań ochronnych/plany ochrony i można się spodziewać, że niektóre z planowanych działań ws. przeciwdziałania skutkom suszy nie będą zgodne, lub nawet będą sprzeczne z zapisami tych planów. Czy Zamawiający przewiduje uwzględnić ten problem?

Odpowiedź Zamawiającego

Plan przeciwdziałania skutkom suszy musi zostać wykonany zgodnie z przyjętą Metodyką. Zamawiający nie wyklucza uwzględnienia innych aspektów, nie poruszonych w metodyce, jednakże wszelkie odstępstwa od podejścia metodycznego muszą zostać uzasadnione i uzgodnione z Zamawiającym.

Pytanie 22
W rozdziale 14.2 Analiza ekonomiczna, omawiając kwantyfikację korzyści społecznych związanych z realizacją projektu przeciwdziałania suszy, zupełnie nie uwzględniono ani nie zaproponowano metodyki wykonania analizy zysków i strat w różnorodności biologicznej, w tym wyceny świadczeń przyrodniczych. Czy Zamawiający tego nie przewiduje? Dla środowiska przyrody ożywionej wykonanie takiego bilansu jest kluczowe, aby zbadać zasadność podejmowania poszczególnych działań.
Odpowiedź Zamawiającego

Plan przeciwdziałania skutkom suszy musi zostać wykonany zgodnie z przyjętą Metodyką. Zamawiający nie wyklucza uwzględnienia innych aspektów, nie poruszonych w metodyce, jednakże wszelkie odstępstwa od podejścia metodycznego muszą zostać uzasadnione i uzgodnione z Zamawiającym..
Pytanie 23
W metodyce nie uwzględniono również aspektu transgranicznego. W jakim zakresie należy planować działania w obszarach przygranicznych w dorzeczach takich rzek jak np. Bug, Narew, Odra, Nysa czy Pregoła? Skutki niektórych z takich działań będą także odczuwalne na terytoriach pastw sąsiednich. Na Rys. 12 przewidziano jedynie zasięgi działania: lokalny, regionalny i krajowy, nie przewidziano zasięgu transgranicznego, który przecież jest bardzo prawdopodobny. Czy Zamawiający zamierza uzgadniać te działania z odpowiednim agendami państw sąsiednich? Czy takie uzgodnienia będzie zobowiązany prowadzić Wykonawca i w oparciu o jakie procedury?
Odpowiedź Zamawiającego

Nie przewidziano uzgadniania działań z Państwami ościennymi. Plan przeciwdziałania skutkom suszy musi zostać wykonany zgodnie z przyjętą Metodyką. Zamawiający nie wyklucza uwzględnienia innych aspektów, nie poruszonych w metodyce, jednakże wszelkie odstępstwa od podejścia metodycznego muszą zostać uzasadnione i uzgodnione z Zamawiającym. Jednakże zwraca się uwagę, że w ramach niektórych międzynarodowych Grup Roboczych odbywa się wymiana informacji w zakresie prac nad planami przeciwdziałania skutkom suszy. Jedną z takich Grup jest MKOOpZ.
Pytanie 24
W procedurze wyznaczania i delimitacji obszarów narażonych na skutki ryzyka suszy (poniesienia strat) brakuje wskazania elementów ryzyka suszy w sektorze różnorodności biologicznej. Z jakiego powodu pominięto konieczność stosowania takich wskaźników w szeroko pojętym sektorze różnorodność biologiczna w leśnictwie i rolnictwie?

Odpowiedź Zamawiającego

Plan przeciwdziałania skutkom suszy musi zostać wykonany zgodnie z przyjętą Metodyką. Wszelkie odstępstwa od podejścia metodycznego muszą zostać uzasadnione i uzgodnione z Zamawiającym.

Pytanie 25
W Diagnozie narażenia na skutki suszy ograniczono się do wykonania analizy przestrzennej tylko w przypadku mokradeł. Zagrożenie suszą dotyczy nie tylko stanu ekosystemów wodnych i od wód zależnych - dotyczy ono wszystkich wrażliwych obszarów, w tym chronionych, a należy brać pod uwagę, że np. programem Natura 2000 objęte jest ok. 20% powierzchni kraju (2011 r.), przy czym na tereny leśne przypada prawie 60% powierzchni tego obszaru. Czy zamawiający zamierza uwzględnić te aspekty w PPSS?

Odpowiedź Zamawiającego

Plan przeciwdziałania skutkom suszy musi zostać wykonany zgodnie z przyjętą Metodyką. Zamawiający nie wyklucza uwzględnienia innych aspektów, nie poruszonych w metodyce, jednakże wszelkie odstępstwa od podejścia metodycznego muszą zostać uzasadnione i uzgodnione z Zamawiającym.
Pytanie 26
Czy zamawiający zamierza w PPSS uwzględnić kwestię jakości wód i sposoby zarządzania jakościowa stroną zagadnienia? W przedstawionej dokumentacji, ten aspekt został pominięty. Jakość wód małych cieków wiejskich, jak również wód gruntowych w obszarze gospodarstw wiejskich i ich najbliższym otoczeniu, są słabo poznane, gdyż wody te nie są objęte systematycznym monitoringiem. Istniejące badania wykazują, że te zasoby wodne charakteryzują się dużym zróżnicowaniem jakości. Studnie mają wodę zanieczyszczoną związkami azotu oraz innymi związkami pochodzenia antropogenicznego (ksenobiotyki), wody powierzchniowe zanieczyszczone są również pestycydami, związkami fosforu i potasu oraz są skażone bakteriami, oczyszczanie wód tylko w 27% dotyczy związków azotu i fosforu.

Odpowiedź Zamawiającego

Plan przeciwdziałania skutkom suszy musi zostać wykonany zgodnie z przyjętą Metodyką. Wszelkie odstępstwa od podejścia metodycznego muszą zostać uzasadnione i uzgodnione z Zamawiającym.

Pytanie 27
Czy projekty informacyjno-promocyjne, finansowane z dotacji administracji publicznej (w tym wypadku NFOŚiGW) spełniają kryterium: „usługi polegające na prowadzeniu działań informacyjno-promocyjnych”?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z pkt 5.1.1) lit. a) Warunek 3 Wykonawca musi wykazać, że wykonał minimum 4 usługi polegające na prowadzeniu działań informacyjno-promocyjnych o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 PLN brutto każda (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), w tym co najmniej jedna dla potrzeb administracji publicznej.
Pytanie 28
Czy wymóg dla Kierownika Projektu dotyczący posiadanych certyfikatów, można uznać za spełniony, w przypadku posiadania certyfikatu zarządzania projektami, uzyskanego w ramach wewnątrz firmowego uniwersytetu dla dyrektorów i kierowników projektu?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak

Pytanie 29
Czy wymóg tworzenia baz danych zostanie spełniony poprzez analizę przeciwpowodziową dla zlewni dwóch rzek dla których dane zawierały się w obszarze dwóch województw lub tylko cześć danych była zbierana dla obszaru wielkości województwa lub większego?

Odpowiedź Zamawiającego

W rozumieniu pkt 5.1.1) lit. b) dot. specjalisty ds. architektury baz danych, wymóg uczestniczenia w realizacji prac/projektów obejmujących zaprojektowanie baz danych przestrzennych dla obszaru co najmniej jednego województwa – wymóg ten zostanie spełniony.
Pytanie 30
Czy kryterium „minimum 3 projekty/prace” zostanie spełnione poprzez potwierdzenie wykonania 3 prac będących z wymienionych obszarów: Ramowej Dyrektywy Wodnej, Dyrektywy Powodziowej, Prawa wodnego, Prawa ochrony środowiska, lecz wykonanych w ramach jednego projektu?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie

Pytanie 31
Czy dla specjalisty w dziedzinie zmian klimatu, za spełnienie kryterium „uczestniczenia w realizacji przynajmniej 2 prac potwierdzających doświadczenie w zakresie zagadnień związanych ze zmianami klimatu i adaptacją do tych zmian”, można uznać udział w projektach wciąż realizowanych?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak

Pytanie 32
Czy Zamawiający w ramach „zobowiązania Wykonawcy do uczestnictwa i prezentowania ustaleń dokumentu w krajowych oraz zagranicznych grupach roboczych np. w ramach współpracy na wodach granicznych” przewiduje ilość wyjazdów zagranicznych w jakich będzie musiał uczestniczyć Wykonawca?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do udziału w maksymalnie 5 spotkaniach odbywających się poza granicami kraju. Dokonano stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 33
Prosimy o potwierdzenie, że akceptacja Zadania 3 Przygotowanie projektu rozporządzenia dot. przyjęcia planu przeciwdziałania skutkom suszy jest rozumiana przez Zamawiającego jako akceptacja wewnętrzna (tj. przez Zamawiającego), a nie poprzez wydanie i uchwalenie rozporządzenia?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak. Jednakże Zamawiający informuje, ze poprzez projekt rozporządzenia rozumie się projekt rozporządzenia wraz z załącznikami. Dokonano stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 34
W harmonogramie będącym elementem umowy, w Podzadaniu 4.2 Zorganizowanie i przeprowadzenie 3 konferencji ogólnokrajowych (konferencja nr 1, nr 2 i nr 3), wskazano termin realizacji dwóch konferencji (nr 1 i nr 2) w ty samym dniu tj. 31.03.2019 r.

Odpowiedź Zamawiającego

Jest to termin do którego należy przeprowadzić wskazane konferencje. Termin konferencji zostanie ustalony po podpisaniu umowy z Wykonawcą. Koncepcja przeprowadzenia działań informacyjno-promocyjnych stanowi jedno z kryterium oceny ofert.

Pytanie 35
W ramach Umowy w § 9 Procedura odbioru pracy, odbiorom podlegają inne produkty aniżeli wymienione w § 4 Wynagrodzenie. Czy dla ułatwienia rozliczenia, produkty w tych paragrafach nie powinny być uspójnione?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 3 pkt 1) projektu Umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w następujący sposób:

z: w ramach zadania 1:

i. Katalog działań służących ograniczeniu skutków suszy;

ii. Program działań dla JCW z uwzględnieniem podziału administracyjnego;

iii. Projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy;

na: w ramach zadania 1:

i. sprawozdanie z przeprowadzonej ankietyzacji;

ii. Katalog działań służących ograniczeniu skutków suszy;

iii. Program działań dla JCW z uwzględnieniem podziału administracyjnego;

iv. Projekt planu przeciwdziałania skutkom suszy;

Pytanie 36
W ramach Umowy w § 9 Procedura odbioru pracy punkt 8 Zamawiający dopuszcza maksymalny termin na wprowadzenie ewentualnych poprawek do produktów - 3 dni. Dla wprowadzenia zmian w niektórych produktach taki czas może być nierealny. Wnosimy o wydłużenie tego terminu do terminu odpowiadającemu czasu jaki Zamawiający ma na weryfikację wg. § 9 Procedura odbioru pracy punkt 6, tj. do 7 dni roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego

Wg Zamawiającego przyjęty okres jest wystarczający.

Pytanie 37
Czy rybactwo śródlądowe jest rozumiane jako dział Żeglugi w związku z jego lokalizacją w Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej?

Odpowiedź Zamawiającego

rybactwo śródlądowe zgodnie z ustawą o działach administracji rządowej – art. 23c, podlega pod Dział rybołówstwo. Obecnie dział ten podlega pod Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Pytanie 38
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na: wykonanie usługi pn. „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy” w następującym zakresie:

1. Z uwagi na złożony charakter prac i warunków udziału w przetargu zwracamy się z prośbą o zmianę warunków opisanych w SIWZ w punkcie 5.1.1) 

z:
a. wykonali w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum następujące zamówienia…

na:

a. wykonali w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum następujące zamówienia…

Powyższe pozwoli na zwiększenie konkurencji w przetargu i umożliwi złożenie oferty większej ilości oferentów zainteresowanych postępowaniem, co jest w zgodzie z ideą Prawa Zamówień Publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 03 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia - W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać następujących dokumentów:

wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;

W związku z powyższym Zamawiający nie zmieni powyższego zapisu.
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